Prefeitura Municipal de Jacupiranga
ESTADO DE SÃO PAULO

Ax. U a^m g de Maaéo. 7T7 - Fate (QalS) 6864-1421 ■ CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 ■ E-mail: pmjacup@rgt.matrix.com.br

DECRETO V  835, DE 11 DE AGOSTO DE 2003

DISPÕE SOBRE .\B E R T l DE
O l T R \S  PROMDÉNCLAS.

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DA

JO SI EL VOLPINl, Prefeito Municipal de Jacupiranga, Estado de São Paulo,
no uso de svas au Bmicõcs legais, e considerando o disposto no artigo 42 e 43, parágrafo 1”, inciso
III. da Lri M. artiço 4% k tra  “b”, da Lei Municipal n" 735, de 19 de novembro de 2002.

DECRETA:

ARTIGO 1* - Fka •  P*dcr Executivo Municipal, autorizado a abrir crédito adicional suplementar
_ao vaiar ée  RS 142.ttt.M  (Cento e quarenta e dois mil reais), destinados a reforçar itens das
dotações •rtaiM M áfias. conforme segue:-

02 -  PODER E^CECITTV O
0202M -  Dcpta> A d ú iis tra ç â o  e Finanças
04122f21t2.M 3 -  Maaat. Depto. Administr. E Finanças
3399.M -  ApBcacécs Diretas
0203M -  DrpKL De Edac. Cult. Esp. Tur. E Lazer
0S36(55t92.«M  -  Athidades da Merenda Escolar
339S.W -  ApScacêes Diretas
123é544192.M~ -  Maaat. Do Ensino Pré-Escolar
339t.M  -  Ayfccaçiei Diretas
02MM -  D e^o. De Dcsesvoh imento Social
1030154M 1.913- Maaat. Fundo Municipal de Saúde
339t.M  -  AyScaçies Diretas
0205M -  DeptOL De Obras e Ser> iços Municipais
M 6W 5S St2 .fl6 - MaeeL Do Desenvolvimento Rural
3390.M -  Afriicacics Diretas

TOTAL

R$ 50.000,00

RS 30.000,00

R$ 27.000,00

R$ 20.000,00

R$ 15.000,00

R$ 142.000,00

ARTIGO 2* - O crédito de que trata o artigo anterior, será coberto com recursos
provenientes de anul;içio parcial das seguintes dotações:

mailto:pmjacup@rgt.matrix.com.br

Prefeitura Municipal de Jacupiranga
ESTADO DE SÃO PAULO

íHk HiUa U okrim t ée iia ctd o . 777 - Fone (OxxlS) 6864-1421 - CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 - E-mail: pmjacup@rgt.malrix.com.br

02 -  PODER EXECI TTV O
020200 -  Depto. Administração e Finanças
9999999992.003 -  ManaL D ^ to . Administ E Finanças
9999.00 -  R estn  a de C o a t í^ c ia
020300 -  Depto. De Ed*c. Cah. Esp. Tur. E Lazer
0830653002.004 -  Athidades da Merenda Escolar
4490.00 -  Aplicações Diretas
1236243002.006 -  MimmL Do Ensino Médio
3390.00 -  ApUcacies Diretas
020500 -  Depta De Obras e Serviços Municipais
0460658001.005 -  Obras de lafra Estrutura Rural
4490.00 -  ApücaKÕcs Diretas
1545159001.i*6-O bras de bifra Estrutura Urbana
4490.00 -  ApKcacécs D im as
2266162001.tt9- DittríM ladustrial
4490.00 -  A pãnçêes Diretas
2575261M l.tlf -  E i f f i i »  de Energia Elétrica
4490.00 -  A p S a c ies  Diretas

TOTAL

R$ 15.000,00

R$ 7.000,00

R$ 10.000,00

R$ 15.000,00

R$ 30.000,00

R$ 50.000,00

RS 15.000,00

R$ 142.000,00

_\R TIG O  3* - Es*e Drcret* es tra rá  em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contriri».

Prefeit«ra Mi ' ée Jarapiranga. l i d e  agosto de 2003.

SUEL yo 1
PREfciTO  MUNICIPAL

Reçistr»d« e P»Mk ad i  sa supra

ODAlR DE L I\L \
Diretor ám Depto. d t AdM..Tinança$

mailto:pmjacup@rgt.malrix.com.br